Tumbo II, fols. 72 v.-73 r.

176

A. 1178, Octubre 19 P.

DE SANCTO JULIANO DE CORIO

Era Ma CCa XVIa et quot XIIII kalendas nouembris. Ego Eluira Gar-
sia una cum filiis et filiabus meis uobis domno Egidio abbati de Supe-
raddo et priori uestro F [ernando] et fratribus uestris, facio pactum et
placitum de illa uestra hereditate quam habetis in terra de Auiancos
nomine Caurium, quantum est de uestro iure et de meo a flumine Tago
usque in Pellam, quia semper tota una fuit hereditas et esse debet, et uos
datis eam mihi totam ut teneam eam de uobis in uita mea et ad obitum
meum dabo eam integram cum quantum ibi plantauero et edificauero
et cum omnibus que ibi habuero. Datisque eam mihi cum XX VIII
armentios inter paruos et grandes, cum uasis et ferramentis et cum tota
perfia de casa ut sim uestra soror et uestra familiaris et nichil inde
extraham set crescam quantum potuero. Et ego insuper do uobis quartam
partem de illa casa de Milide quia tanta est portio mea de illa et habeo
cum Iohanne Petri de Toeriz casam istam. Si quis autem de meo genere
uel de alieno hoc pactum nostrum frangere uoluerit sit maledictus et
excommunicatus et cum Datan et Abiron in inferno sit dampnatus et par-
ti uestre uel uoci persoluat DOS aureos et quod inuaserit duplet et hoc
factum sit firmum. Qui presentes fuerunt: Pelagius ts., Fernandus ts.,
Froila ts. Ego Heluira Garcia hoc pactum roboro. Ego Fernandus qui
scripsi cf.

Tumbo II, fol. 73 r. y v.
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177

Sin fecha (i,1174?)

DE TERMINOS QUOMODO SE DETERMINAT HEREDITATE DE CORIO

Ipsa h [er] editas est determinata inter nostra medietate et uestra me-
dietate a flumine Tago usque ad flumen de Pella quomodo intrant am-

bos istos fluuios in fluuio Ysso, sic fuit ab antiquo subiugata Sancti
Iuliani de Fratribus et extra istos terminos alias suas adiuntiones sicut
resonant in scripturis suis et hoc uerum est testimonium istud, et de
aqua de Pela usque ad aquam de Tago medietate de fluuio Ysso cum

suo nassario et suas piscarias integras, et de alia parte quomodo se
diuidit de hereditate de Saa et de Pezouere per suos terminos.

Tumbo II, fol. 73 v.

178

A. 1093, Enero 6 P.

DE SANCTO IULIANO DE CORIO

In Dei nomine, ego Suarius Guterriz uobis genitricem meam Uisclaua-
ra Rapinati in Domino Deo eterno salutem, amen. Ideo placui mihi atque
conueni nullis quoquegentis imperio nec suadentis articulo, set propria
mihi accessit uoluntas ut facere uobis kartulam uenditionis de hereditate
mea propria que habeo de susceptionem abiorum et parentum nostrorum,
id est, ecclesia uocabulo Sancti Iuliani de Fratres et est illa in territorio
Auiancos discurrente rio Pela, [d] abimus atque concedimus illa ecclesia
nostra portione Va integra ubi illa potueritis inuenire per suis terminis
et locis antiquis cum quantum ad hominis est, intus et foris, uillas earum
testationes et agnitiones foros et criazone et omnem peculiarius cuntique
omni nostre difinitio hornamentum ecclesie et omnia benefactoria, omnia
cuncta quantaque ad illa ecclesia pertinet et prestabilis apud hominis
est, do uobis domina genitorem meam omnia mea portione ab integro,
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pro quo accipio de uobis precio, id est, duos kauallos que mihi bene
complacuit et magnos et obtimos aput me sunt placibiles palatim
nimium et de precium aput uos nichil remansi indebitum set omnia
completi sumus, uos destis et nos accepimus et concedimus a uobis
ipsa ecclesia iam dicta, kasas, quintanas, pomiferum tam fructuosum
quam infructuosum, fontes, montes, petras mobiles et inmobiles, exitus
earum, accessum uel regressum, quomodo illa obtinuerunt abiorum
et parentum nostrorum et sicut illa habui pater meus pro diuisionem
sit uobis ea dabimus et pro uenditionem et testationem et pactum con-
firmationis, ut habeatis illam ad opus uestrum et faciatis de ea quic-
quid extiterit uoluptas uestra. Ita ut de hodie die uel tempore sedeat
de iure meo abrasa et in uestro iure uel dominio translatata, habeatis
uos firmiter et omnem posteritas uestra in temporibus seculorum,
amen. Si quis tarnen quod fieni hoc non creditis et aliquis horno ad
irrumpendum uenerit, hanc ego hanc aliquis in uoci mee ego in uita mea
obtorem firmiter semper fiat a partem uestram, post obitum filiis uel
neptis uel aliquis ex propinquis quod prius infringere uoluerit tune
inferam uel inferat parti nostre partique uestre paria illa duplata uel
triplata uel quantum apud uos fuerit meliorata et uobis perpetim habitura.

Facta karta uenditionis sub die quod est VIII idus ianuarii, era
Ma Ca XXXa Ia. Et ego Suario in hac karta uenditionis manus meas
roboraui. Qui presentes fuerunt hic sunt: Pelagio ts., Adefonso ts., Pe-
tro ts., Nuno ts., Petro qui notuit.

Tumbo II, fols. 73 v.-74 r.

179

A. 1174, Julio R. Fernando 11

DE DOMINO REGE FERNANDO ET DE FILIO EIUS

In nomine domini nostri lhesu Christi, amen. Factaque que pagina
non traduntur facile a mentibus elabuntur. Ea propter ego domnus Fer-
nandus Dei gratia Hyspaniarum rex, una cum uxore mea regina domna
Vrraca et cum filio meo rege domno Alfonso, do uobis Arie Luz in
Auianquos quantum regalengum habeo in uilla nominata Sanctum Iulia-
num de Couro, ut ab hac die et deinceps ipsum regalengum habeatis,
cum pratis, pascuis, montibus, fontibus, riuis, molendinis, terris exiti-
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bus et ingressibus et cum omnibus directuris et pertinenciis suis, et possi-
deatis, uendatis, donetis, commutetis et totam uestram uoluntatem de
illo faciatis et iure hereditario imperpetuum illud uobis habendum,
dono et concedo pro bono seruitio quod mihi fecistis. Si quis igitur tam
meo genere quam de alieno hoc meum factum infringere temptauerit,
iram Dei omnipotentis et regis indignationem incurrat, et cum luda do-
mini traditore in inferno sit dampnatus, et pro temerario ausu parti regis
tres mille morabitinos persoluat, et quod inuaserit uobis uel uoci uestre
in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta karta apud Ciuitatem Roderici mense iulii, era Ma CCa XIIa.
Regnante rege domno Fernando Legione, Extremadura, Gallecia et Astu

-ris. Ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex hoc scriptum
quod fieni iussi proprio robore cf. [sig. rod.]. Petrus Dei gratia Compos-
tellanus archiepiscopus, lohannes Legionensis episcopus cf., Arnaldus As-
toricensis episcopus cf., Stephanus Zamorensis episcopus cf., Gundisaluus
Ouetensis episcopus cf., Vitalis Salamantinus cf., Petrus Ciuitatensis
episcopus cf., Alfonsus Auriensis episcopus cf., Fernandus Roderiz tenens
torres Legionis ts. et cf., comes Gomez dominans in Trastamar cf., Alua-
rus Roderici domni regis maiordomus, Goter Goterriz signifer regis cf.,
Fernandus Poncii tenens Limiam cf., Iohannes Arie cf., Fernandus
Arie cf., Petrus Roderici cf., Goter Roderici. Ego Petrus Iohannis domni
regis notarius feci scribi et cf.

180
A. 1177, Marzo 8 P.

DE UARZENA DE PEZOURE

In Dei nomine, ego Froila Ueremudi et uxor mea Maior Muniz et
omnis uox nostra, damus atque concedimus Sancte Marie de Superaddo
hereditatem nostram per nomen Uarzena de Pezoure, de aqua in aquam,
quantum ad nos pertinet et quantum ex altera parte de saltu potueritis
laborare. Damus itaque eam pro remedio animarum nostrarum atque
parentum nostrorum, ut sit perpetuo Sancte Marie Superaddi. Si quis
uero tam de nostro quam de alieno genere, hoc factum nostrum spon-
taneum irrumpere temptauerit, iram regis eterni incurrat, et pro ausu
temerario Sancte Marie Superaddi duplet ipsam hereditatem et hoc scrip-
tum nostrum semper sit firmum.

Tumbo II, fol. 74 r. y v.
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Facta karta donationis apud Superaddum VIII idus marcii, era
Ma CCa XV'. Ego Froila Ueremudi et uxor mea Maior Muniz, una
cum filiis ac filiabus nostris hoc scriptum quod fieni iussimus proprio
robore confirmamus. Qui presentes fuerunt: Domnus Odoarius, cogno-
mento Trilado cf., Petrus Sancii cf., Arias Ueremudi cf., fratres de
Ante Altara cf., Pelagius ts., Rodericus ts., Fernandus ts. Ego Fernan-
dus qualiscumque monachus qui scripsi cf.

Tumbo II, fol. 74 v.

181
A. 1198, Enero 11 P.

DE MONTE LONGO

Era Ma CCa XXX' VI et quot III idus ianuarii. Hoc est pactum et
placitum firmissimum in CCC°s solidos roboratum, quod factum est inter
fratres Superaddi et homines de Monte Longo, nominati Petrus Muniz
et alius Petrus Muniz, et Petrus Gusteiz, de sexta parte de illa hereditate
quam habent insimul isti homines in Monte Longo. Nos itaque suprano-
minati homines recipimus a uobis fratribus Superaddi illam sextam de
illa hereditate sub tali pacto, ut nos et uox nostra post nos habeamus et
possideamus, plantemus et laboremus illam, et uobis medietatem fructus
de illa de illa demus in perpetuum. Si autem aliquis ex parte nostra sicut
supra scriptum est implere noluerit, pariat CCC solidos et hereditatem
perdat. Qui presentes fuerunt: Petrus Muniz clericus ecclesie, Lupus
Fernandi ts., Viuianus Alfonsi ts., Fernandus prior Superaddi, Veremu-
dus Pelagii ts., Henricus qui notauit ts. et cf.

182
A. 1209, Febrero 11 P.

DE PELA ET MONTE LONGO

Era Ma CCa X' VII' et quotum III° idus februarii. Orta fuit inten-
tio inter fratres Superaddi et homines de Pela et de Monte Longo super
hereditatem de Auellan [al] que iacet inter Pela et Sanctum Iulianum de

Tumbo II, fol. 74 v.
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Fratribus. Igitur predicti fratres Superaddi et prefati homines de Pela et
de Monte Longo elegerunt unanimiter sex homines bonos: Suerium Di-
daci de Marogio, Lupum Fernandi de Monte Longo, Munium Petri de
uilla Antimi, Petrum Muniz filium de Munio Petri, freir de Sancto Ro-
mano, Arias Petri de Ueigundo, ut isti d uiderent inter eos prefatam
hereditatem et diuiserunt ipsam hereditatem per illam caal que descen-
dit de monte Caluo et inde per fontem que est sub illa uia que uadit
de Pela ad Courium et inde per ipsam fontem que intrat in riuo de Pela
et posuerunt ibi marcos, unum in monte in directum fontis de Arenis
Albis, et alterum in illa caal que descendit de monte Caluo, et tercium
ad caput fontis que intrat in Pela. Nos fratres Superaddi laudamus et
confirmamus hos terminos et has diuisiones que inter nos et homines de
Pela et de Monte Longo facte sunt, quod sint stabiles usque in finem.
Similiter nos homines de Pela et de Monte Longo laudamus et confir-
mamus hos terminos et hac diuisiones que inter nos et fratres Superaddi
quod sint stabiles usque in finem. Si quis hoc placitum fregerit pectet
alteri parti mille solidos. Qui presentes fuerunt: Veremudus Pelagii celle-
rarius ts. et cf., Petrus Johannis cantor ts. et cf., frater Menendus magis-
ter de Courio ts. et cf., frater Petrus ts. et cf., Lupus Fernandi de uilla
Antimi, Arias Martini de Monte Longo, Petrus Muniz de Monte Longo,
Petrus Diat de Pela, Petrus Muniz de Pela, Petrus Martini de Pela ts.
et cf., Afonsus Petri de Pela ts. et cf. Hoc fuit factum in diebus regis
Adefonsi et archiepiscopi Beati Iacobi domni Petri Munit et episcopi
Lucensi domni Ruderici, et Roderico Gundizalui tenente Sarriam et
Monte Nigro et medium de Transtamar, Roderico Arias terram de Auan-
cus et domna Onega Odoarii tenente Castaneda et cautum de uilla
Antimi, Petrus Martini ts., Iohannes Petri ts., Johannes Odoarii ts.

Tumbo II, fols. 74 v.-75 r.

183

Sin fecha, P.

DE PEZOURE

Notitia de hereditatibus que sunt de Pezoure et de Sancto Juliano de
Fratribus, sicut in suo colmelo et auentario resonat. In primis se ( leuat )
in portu de Fratribus et inde uadit usque in aqua de Tago cum suo nas-
sario integro in ipso riuulo de Ysso et inde per ipsa aqua de Tago usque
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ad portum de Monachos et inde per Saa de Intornados et inde ad fontem
de Asperon, et inde per agros de Canales beneplicantes ad Sanctum
Iohannem, et inde per illas circarias et inde per ualles fractus super
uilar, et inde uadit in prono ad illum fontem de Aluin et inde quomodo
uadit ad illum riuulum de Uesenia et inde de illa parte ipsius riuuli iam
predicti per fontanos de Ruidos et inde quomodo uadit infestum ad
illum castrum de Belmir beneplicatum, et inde quomodo uadit ad penam
Cristoual, et inde in pronum ad illum arrogium et inde ad penas Maiores,
et inde quomodo ascendit ad montem Medianum ad illas mamulas, et
inde quomodo uadit per cerrum illius montis, et inde ad illum fontem
de Uilar et inde quomodo uadit in directum ad illam petram scriptam,
et inde quomodo uadit ad illam mamulam super Quintanelam, et inde
in pronum ad illam mamulam que stat contra partem Sancti Romani, et
inde ad riuulum de Riazoo, et inde ad aliam mamulam que stat iuxta
uiam que uenit de Pezoure, et inde ad Riazoo in pro et fer in Pela, et
inde fer in riuulo in pronum per Sanctum Iulianum et fer in Ysso et in
portu de Fratribus unde primitus incepimus.

Tumbo II, fol. 75 r. y v.

184

Sin fecha, P.

KARTA DE HEREDITATIBUS DE FORIIS

Noticia de hereditatibus de Pezouere que sunt de foriis. In primis
uilla Frea media et Sancta Maria de Doronia media et suum casale.
Sancta Marina de Uascones media. Cabeza de Bobus. Casale de Ferrario
et Agerei et Porcelin et leiras de Marogio capientes VII modios de se-
mente. In terra de Cornado, uillas pernominatas Sancta Marie de Trun-
cida de Transmonte et in Amoiim, suo casale et in Sancta Maria de
Arcua duos casales: Cartemir et Ascariz.

Tumbo II, fol. 75 v.
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185
Sin fecha, P.

KARTULA INUENTARIUM

Hec est inue [n] tarium de hereditate de Caurio de Sancto Iuliano de
Fratribus quomodo obtinuit eam domnus Segeredus Aluiti et sicut obti-
nuit eam Major Froila cum uiro suo Ueremudus Suarii, et pro ea filiis
eorum, Petrus Ueremudi, Suarius Ueremudi, Marina Ueremudi, Vrraca
Ueremudi, Guterius Guistrariz, Vrraca Guistrariz et portio de Nuno
Guterriz que aquisiuit domna Major Froile et uiro suo domno Ueremudo
Suarii pro precio placabile, et ipsi fecerunt de ea donationem monasterio
Sancte Marie Superaddi, et sicut obtinuit eam domna Uisclauara Rapi-
naldi cum uiro suo domno Gutier et filii eorum, Munio Guterriz et
Suarius Guterriz et Oruelido Guterriz et Nuno Guterriz et Marina Gu-
terriz. Et Arias Lux et uxor eius domna Eluira Garssie qui acquisierunt
partem regiam de domno Trilado per auctoritatem regis domni Fernandi
et archiepiscopi domni Petri Gudestei et capituli Beati Iacobi, et de
predicta hereditate donationem fecerunt monasterio Sancte Marie Supe-
raddi pro animabus suis et parentum suorum, per terminos antiquos per
quos sanciti fuerunt ab antecessoribus eorum scilicet auis et bisauiis et
tritauiis in diebus regis domni Ordonii, quomodo incipiunt ad portum
de Fratribus et inde per ipsum fluuium de Ysso infestum usque dum
intrat aqua de Tago et in ipso riuulo de Ysso uno nassario integro de
Sancto Iuliano et inde per ipsa aqua de Tago usque ad portum de Mo-
nachis, et inde per ipsa aqua de Tago usque ad Arenas Albas et inde
per illo ualle que incipit ad Arenas Albas et pergit usque ad aquam de
Pella, et inde quomodo se diuidit de hereditate de Monte Longo et de
alia parte quomodo se diuidit de hereditate de Marogio [± 8] de
Marogio, et uenit ad aquam de Pella unde incipimus. In istis terminis
non uenit ibi alius heredes pro hereditate nisi partem regiam et predictos
datores. (Este final parece de otro doc.) Concedimus uobis ipsam here-
ditatem per montes, per ualles, per intra et extra, per plantata et non
plantata, per uillas desertas et populatas sicut melius inuenire potueritis.
Et hoc nostrum factum maneat semper firmum (termina cuadernillo) .

(Fol. 76 r. Conf. que parecen de otro doc.; empieza cuadernillo).
(/•° col.) Iohannes Lopez cf., Rodericus Martini cf., Petrus Albus

presbiter De turre de don Nunno cf.,

195

(2. a WL) Petrus Andres cf., Iohannes Gallego cf., Rodericus de Gol-
peiones cf., Petrus ts., Pelagius ts., lohannes tS.,

(3 • a WL) De Fontes, Pelagius presbiter cf., Pelagius Micahelis, Iohan-
nes Iohanni cf., Gonzaluo Micahelis cf., Gonzaluo Petriz, don Froila cf.

Tumbo II, fols. 75 v.-76 r.

186
A. 1206, Julio 28 r.

KARTA DE SCURREL

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quod ego Petrus de Fonte cum uxore mea domna Ma [jo] re
tibi Remundo de podio et uxori tue Iohanne et filiis uestris, uendimus
totum hereditamentum quod habemus in Scurrel qui fuit Sancii Ordonii
super riuum qui uocatur Cea, casas, terras, vineas, molendinos, arbores,
montes, ualles, diuisus et totum aliud quod nobis in eodem loco pertinet
pro CCC morabetinos, precium quod nobis placuit et a uobis recepimus.
Vnde iam dictum hereditamentum uobis tradimus ut a modo iure here-
ditario habeatis, possideatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si
quis contradicere uoluerit uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit
mille morabetinos persoluat in pena et duplet quantum inquietauerit in
consimili loco et hoc scriptum maneat firmum. Ego Petrus de Fonte cum
uxore mea hoc scriptum quod fieni iussimus proprio robore confirmamus
et roboramus.

Facta karta apud Villam Francam mense iulii V° kalendas augus-
ti, era Ma CCa XLa IIIP. Regnante rege domno Alfonso in Legione,
Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopo domno Petro in Astorica, in
Oueto episcopo domno Iohanne. Regina domna Taresia Portugalense
tenente Uillam Francam, Alcadibus Petro Iohannis, Martino Martini,
Petro Oariz et Roderico Fernandi, tenentibus Beneeuentum, Alcadibus
Dominico Amargo, Pelagio Quiuenit, Petro repostero, Egidio Lupi, Lupo
Didaci. Martino Pelagii, M ric] haele Rotundo, Remundo de Podio qui
hoc hereditamentum emit. Presentibus confirmantibus: Willelmo de
Brina, Giraldo Emerico, domno Emerico cf., Ebrado de Pomareda cf.,
Iohanne Lombardo cf., Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Dominicus
Iohannis capellanus beati Nicholai scripsit. Et alii multi qui uiderunt et
audierunt.

Tumbo II, fol. 76 r.
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187
A. 1150, Diciembre 31 P.

DE SCURREL

In Dei nomine. Ego Martino Albertiz una cum filio meo Fernandus
ad uobis Sancio Ordoniz et uxor uestra Maria Nuniz in domino Deo
eterna salutem amen. Ideo placuit nobis atque conuenimus nullius quo-
quegentis imperio nec suadentis articulo nec pertimecentis metum, set
propria nostra accessit uoluntas ut faceremus uobis sicut et facimus
kartula uenditionis de hereditate nostra propria que habemus de parte
de domna Maior in uilla que uocitant Scurrel, discurrente riuulo Cea
subtus mons Castro Formica uocabulo ecclesie Sancta Cecilia, et ipsa
hereditate fuit de Saluator Uelidiz et donauit eam uxori suc dompna
Majore, et illa donauit nobis mihi et filio meo et nobis dabimus uobis
atque concedimus ex integra per ubi eam potueritis inuenire per suis
terminis et locis an tiquis et ibi damus casas, terras cultas uel incultas,
exitus aquarum et sescas molendinarum, aquis aquarum, uineas, ortos et
pascuis, platis, paudulibus, arbores fructuosas uel infructuosas et quan-
tum ad prestitum hominis est, uobis damus et octoricamus et accepimus
de uobis in precio quantum inter nos et uos bene complacuit, La II mo-
rabitinos uos dedistis et nos accepimus, et de ipso precio apud uos nichil
remansit indebitum. Ita ut de hodie die uel tempora ipsa hereditate de
nostro iure sciat abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata,
habeatis illa uos et filiis uestris et omnis posteritas uestra usque in finem
seculi. Si quis aliquis horno uenerit, tam de nostris uel extraneis qui hanc
uenditionis kartula quem feci ad irrumpendum uenerit uel infringere
temptauerit, in primis sedeat excomunicatus et a fide Christi sepparatus
et cum luda traditore substineat pena in eterna darnpnatione. Et insuper
pariat uobis ipsa hereditate duplata uel triplata uel in tali loco melio-
rata et ad partem regis pectet CCC° s morabetinos ex auro purissimo.

Facta kartula uenditionis notum die quod erit II kalendas ianuarii,
era Ma C LXXXa villa. Regnante imperator Adefonsus in Legione et
in Toleto, comes Poncius mandante casa eius. Maiorino Martino Nezaniz.
Comes Osorius in uilla Lupus. Infante domna Eluira in castro Goncaluo.
Don Uela in Malgrado. In Val de Heras Roderigo Fernandiz. Poncius
de Uenebra in Maiorga. Qui presentes fuerunt et uiderunt et audierunt:

a Arriba, en letra posterior, pone Minerba.
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Monio Uermudiz cf., Fernan Cabeca cf., Michahel Zabiz cf., Fernan
Martiniz cf., Pelai Gerra cf., Cidi ts., Uili ts., Sancio ts., Ego Martino
et filio meo Fernando in ac uenditionis que fecimus manus nostras robo-
rabimus et signum fecimus. Et in Legione sedis episcopus Johannes.
Nuno qui notuit.

Tumbo II, fol. 76 r. y v.

188
A. 1192, Mayo P.

In Dei nomine, amen. Sciant presentes et posteni quod ego Marina
Roderici, filia Roderici Gundisalui et Sancie Ordonii uobis Petro de
Fonte et Raymundo de Podio necnon et Petro de Podio, uendo pro
XLa morabetinos quod mihi dedistis et ego accepi, omnem hereditatem
quam babeo et mihi pertinet in Scurrel super ripam fluminis Ceje, subtus
castrum Formica et ecclesia ipsius uille uocatur Sancta Cecilia, et iacet
subtus turrem que fuit de Iohanne Pelagii. In ipsa iam dicta uilla uendo
uobis quantum habeo et mihi pertinet ab integro, tam domos quam
solos, arcas, ortos, terras cultas et incultas, arbores, aquas, molendinos,
erbas, montes, ecclesia exitus et regressus et diuisa. Tali pacto et ratione
ut ab hac die de iure meo sit exuta et in uestro sit tradita et confirmata,
ut habeatis et hereditario iure semper possideatis, et faciatis de illa
quicquid uolueritis et omnis uestra successio post uos. Si quis igitur ex
meo seu ex alieno genere huius mei spontanei facti fractor institerit,
iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, persoluatque
uobis uel uoci uestre pulsanti CCCC morabetinos et rem inuasam uobis
in simili loco in quadruplum reddat, et hoc meum factum maneat firmum.

Facta carta era Ma CCa XXXa mense maio. Regnante rege Alfonso
cum regina Tareisia in Legione. Maiordomus Iohanne Fernandi. Garsie
Luppi tenente Beneuento. Manrico Legionensium episcopo. Iohanne
Ouetensium episcopo. Ego iam dicta Marina Roderici sanctimoniale
Sancti Pelagii de Oueto hoc scriptum propria manu roboro et signum
fieni iussi. Firmas, Fernandus Martini frater Hospitale, Gil Fernandi de
Palaciolo, Romanus Rei, Johannes de Rege. Stephanus Romaniz. Rode-
ricus Muniiz, Martinus Cabeza, Pelagius Quiueno, Martinus Franco cog-
nato de Iohanne Galego, Dominicus Lopez capellanus Hospitalis, Munio
presbitero, Reimundus carpentarius, Stephanus Donadeu, Giral Bel, Mar-
tinus socius de don Ramos, Eimar Gat, Johannes Fort Espes, Stephanus
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de Buxarau, Bernal Moneda, Bernal de Calzada, Martinus Unzenero,
Johannes capellanus Sancti Lazan, Petrus Pison, Petrus Lancara, Fer-
nandus andador de confraria de Merianes, Iohannes Petri alfaiat, Pe-
trus ts., lohannes ts., Pelagius ts.

Tumbo II, fols. 76 v.-77 r.

189

A. 1215, Marzo 14, R. Berenguela

KARTA DE VILLA NOUA

Religiosa loca eo a fidelibus debent deuotius adornan, quo per ea
fidutialius animabus sperant ueniam obtinere. Ea propter ego Berengaria
Dei gratia regina Legione et Galletie una cum filiis meis Ferrando et
Alfonso, spontanea uoluntate facio cartam donationis, concessionis et
confirmationis et stabilitatis Deo et monasterio de Sobrado et uobis Hen-
rico instanti abbati uestrisque successoribus et uniuerso eiusdem monas-
terii monachorum conuentui sub cisterciense ordine Deo seruienti pre-
senti pariter et futuro perpetuo ualituram. Dono itaque uobis et concedo
totam hereditatem meam de Uilla Noua sita in ripa Ceye inter Maioricam
et Ualderas ad uocem regiam pertinentem, cum ingressibus et egressibus,
molendinis, pratis, pascuis, riuis et omnibus pertinenciis suis, ut eam
iure hereditario in perpetuum habeatis et irreuocabiliter sine contradic-
tione aliqua possideatis. Supradictam inquam hereditatem do uobis ut
infirmi monachi et fratres qui in uestro fuerint monasterio, qui quanta
opus esset non habundant ut dicitur panis copia, pane qui de iam sepe-
dicta hereditate prouenerit sustententur. Ne quis ergo in posterum hoc
factum meum irritare presumeret presentem paginam sigilli mei minime
roboraui, mandans firmiter et districte precipiens, quod si quis illud
infringere temptauerit regie parti mille aureos persoluat et dampnum
quod uobis intulerit uobis uel uocem uestram pulsanti in duplum resti-
tuere teneatur.

Facta carta apud Sanctum Facundum, era M a CCa LIIIa, XIIII die
marcii. Regnante rege Aldefonso in Legione et Galletia et in toto
regno suo. Compostellanus sedis archiepiscopo existente tunc temporis
teste et presente. De regno regis Castelle testes presentes. De regno
regis Legione.
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(.1.a col.) Roderico Legionensis episcopo existente, Rodericus Tole-
tanus archiepiscopus, Tellius Palentinus episcopus, Gondisaluus Johannis,
frater ordinis Calatraue, Aluarus Nuni.

Sig. rod.
(2. a col.) Gonzaluus Roderici, Alfonsus Tellii, Petrus Guterri, San-

cio Fernandi alferez et tenente Legion et Stramaturam testes.
Iohanne Ferrandi teste et presente, Osorius Iohannis testis et presens,

Garsias Gundissalui de Candamo testis et presens. Iohanne scriptor exis-
tente cancellario domine regine scribere iussit.

Tumbo II, fol. 77 r, y v.

190

A. 1189, Diciembre 8 P.

KARTA DE UILLA NOUA

Quod per longum temporis spacium integrum et inconcussum manere
uolumus, scripture testimonio conprobamus. Idcirco ego Petrus Fernandi
facio kartam donationis in perpetuum ualituram tibi Adefonso meo falco-
nario et uxori tue et filiis tuis, de quadam hereditate quam babeo in
termino de Maiorica, uidelicet in Uilla Noua, duas iugarias boum et
unum molendinum, illud scilicet quod tenebat Michael Bozon. Hanc
hereditatem dono tibi et generatione tue in perpetuum possidendam
concedo, cum omnibus pertinenciis et directuris suis ubicumque inuenire
poteris, et cum exitu et regressu. Hanc ergo donationem facio tibi ob
remedium anime mee parentumque meorum et pro bono seruicio quod
mihi fecisti. Sit itaque hec prenominata hereditas de iure meo remota
et alienata tuoque dominio tradita et confirmata, et habeas licenciam
uendendi, donandi, faciendique de ea quicquid tibi placuerit in uita et
in morte tua, tu et omnis posteritas tua post te. Si quis igitur de mea
generatione uel de aliena, uel ego, hanc cartam donationis mee infrin-
gere temptauerit, sit maledictus et excomunicatus et cum dampnatis in
inferno dampnatus et parti tue, uel uocem huis carte pulsanti mille
morabetinos persoluat et hec carta firma permaneat.

Facta karta sub era M a CCa XXa VII d apud Salamanticam VI idus de-
cembris. Regnante rege Adefonso Legione et in Gallecia, in Asturiis et in
Extremadura. Domno Vitali in Salamantica episcopante. Iohanne Fernan-
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di signifero regis. Petro Lupi maiordomus regis. Petro Fernandi domi-

nante in Salamantica et in Cauria et in Granata et in Ciuitate Roderici

et in Alua de Tormes et in Zemora et Beneuento et Alua Dalist. Ego

predictus Petrus Fernandi tibi Adefonso hanc cartam donationis quam
fieni iussi roboro et confirmo et signum facere iubeo [sig.]. Qui presen-
tes fuerunt: Domnus Petrus Con (1.° col.) postellane ecclesie archiepisco-
pus cf., Domnus Uitalis Salamantinus episcopus, domnus Curiensis epis-
copus cf., domnus Uilielmus Zemorensis episcopus.

(2. a WI.) Fernando Guterrii cf., Garsia Lupi cf., Adefonsus Lupi cf.,
Adefonsus Aluari cf.,

(3. a col.) Petrus Roderici de uilla Armentero cf., Gunzaluus Go-
mez cf., Gundisaluus Petrima.

Petrus ts., Iohannes, Dominicus ts., Petrus Regmundi cancellarius
scribi iussit.

191

A. 1222, Febrero P.

KARTA DE AZENIS ET 11EREDITATES DE BRETOU

In Dei nomine, amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego

Bartolomeus et uxor mea domna Eluira, una cum filio nostro Villelmo
et omnis uox nostra vobis domno Henrico abbati et conuentui de Supe-

raddo per hoc scriptum in perpetuum ualiturum, uendimus medietatem
de azenis quas habemus en riuo Ezle iuxta uilla de Breto set quartam
partem de una azenia ei quartam de alia, et ita sit media pars de una
azenia, uendimus etiam uobis unum cu(r )rale en uilla de Breto cum suis
casis en que mora I. Danieliz et locum ubi faciatis currale et casas justa
azenias, et preter hec uendimus uobis medietatem de toto quod habemus
en ripa ipsius riui, hinc et indem en riuo ab illo loco usque ad illum
in piscariis, en molinis, en positura azeniarum introitu et exitu, en pas-
cuis, in montibus, in fontibus et cum omnibus pertinenciis suis. Hec
omnia sicut supradicta sunt, uendimus uobis pro C et XL morabetinos,

ut habeatis et possideatis ea in iure perpetuo et uestram uolumptatem
de eis faciatis. Hoc autem facimus adhuc sub tali conditione, quod si
usque a X annos uobis abbati et conuentui uestro displicuerit huius

Tumbo II, fol. 77 v.
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uenditionis contractus, nos uel uox [n] ostra redamus uobis iam dictos
morabetinos et cassata uenditione recipiamus omniaque superius sunt
notata. Et sciendo quod quando aliquid fuerit laborandum in opere
azeniarum nos ita debemus facere pro parte nostra quod non eueniat
uobis aliquid detrimentum pro defectu laboris. Similiter et uos debetis
facere pro parte uestra. Ego Bartholomeus do et concedo ista hereditate
a domno Henrico abbati et conuentui de Superaddo super quantum
habeo et super mea bona. Si quis autem hoc factum nostrum uenire
temptauerit sit maledictus a Deo et con luda traditore in inferno damp-
natur et pectet regie quingentos morabetinos exsoluant cartam semper
in suo roboret permanent.

Facta karta mense februarii era Ma CCa LXa. Regnante rege Alfonso
in Legione et in Gallecia et in toto suo regno. Sub manu eius mandante
Benauente Fernan Fernandiz. Episcopo in Astorica P [etro] Andres.
Episcopus Ouetensis domnus I [ohannes]. Alcaldes en Benauente Fer-
nan Petri et Garsias Petri et Petrus Martin, Iohan Fernan de uilla
Quexida, Rui Petri, Dominicus Amargo, Micahel Pelagius, domnus
Philippus, Johannes Cauilla, domnus Gabriel. Ego dornnus Bartolomeus
et uxor mea Eluira qui hanc cartam iussimus facere et legere cum pro-
priis manibus nostris roboramus et confirmamus. Testes auten qui no-
minati fuerint:

(1 .a col.) Petrus Petri cellerarius cf., Pelagius Ouecus monachus Su-
peraddo cf., Petrus Martini monacus cf., P [etro] Ouequiz confesso cf.,
P [etro] ( Fortuni ) magister Sancto Tirso cf., frater Munio magister de
Uilla Noua cf., de Breto, (Michel)) Caruoniel, Micahel Carro cf., Johan-
nes Pinto, Dominico Malmata cf., Pelagius Iohannis, Dominicus Regan-
nato cf., Johannes Roderici, Dominicus Roo cf., Andres Molnero cf., de
uila Fafila, Micahel Lalez, Martin Perez cf., Dominico Lalez, Micahel
Fuertes cf., Johannes Fernan, don Andres Fernan Dominici cf.,

(2• a c01.) Dominicus Martini de Benauente cf., Petrus Mauro de
Benaueine cf., Micahel de la Pedrera, don Adnam cf., Raimundus del
Podio, Garsia dicto cf., Monio filius de Esteuan de Roale cf., Petrus
de Podio, Petrus frater presbiter cf., Pelagii Fernan, Garsia Perez, Fer-
nan Iohannis cf., Petro Dasparigos, Rui Marti cf., Martin Dasparigos.
Don Margos cf., Micahel archiepiscopus cf., Johannes alfaate cf., Johan-
nes uociferatur et cf., Et multi alii qui uiderunt et audierunt. Dominicus
Furtunius qui notuit.

Tumbo II, fols. 77 v.-78 r.
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192

A. 1222, Agosto P.

In Dei nomine amen. Ego Miesol cum filio meo Cornelio tibi don
Pasqual et uxori tue Mioro, facimus kartam venditionis vendimus et con-
cedimus uobis totam illam hereditatem quam habemus uel habere debemus
in Uilla Noua et in terminis suis et in termino de Ualderas, casas, molen-
dinum, perfius, totum auere mobile et non mobile quantum ibi habemus
uel habere debemus in Uilla Noua ubicumque potueritis adquirere quod
nostrum debeat esse. Et recepimus de uobis in precio XXXa III morabe-
tinos, in roboratione panem et uinum et carnes et nichil indebito reman-
sit set totum completum fuit. Si quis ex nostris aut de extraneis hanc
cartam dirumpere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et cum luda
traditore in inferno dampnatus, et pectet in cauto regis C morabetinos,
et quantum inuaserit duplet uobis in meliori loco.

Facta karta mense augusti, era Ma CCa LXa. Regnante rege Fernando
in Castella et in Tholeto cum regina Beatrice et cum matre sua regina
Berengaria. Maiordomo Gonzaluo Roderici, Maiorino Fernant Ladron.
Episcopo in Legione Roderico Aluari. Tenente Ualderas Roderico Aluari.
Sub manu eius tenente castellum Petro Nazareniz. Maiorino, Iohanne
Dominguiz. Alcaldes, Petrus Moro Pandon et Donmigo Porrent. Qui
uiderunt et audierunt: Fernant Domiguiz presbiter cf., frater Munio cf.,
Petrus Cibdat cf., frater Johannes Rauco cf., frater Martinus cf., frater
Ferrucas cf., Donmingo Steuaniz, Petrus Steuaniz cf., Martinus Steua-

niz cf., Petrus zapatero cf., Fernant de Scorrel cf., Domingo uasallo cf.,
Fernant Mulo cf., Micahel Tirado cf., De Ualderas, Andreas presbiter cf.,
Petrus Gonzaluiz cf., Johannes Petriz cf., Alfonsus Aprile cf., Fernant
Gil cf., Johannes Guceranni cf., Diego Fregon cf., Johannes Pardo pres-
biter cf., Petro Gunzaluiz cf., Iohannes Petriz cf., Alfonsus Aprile cf.,
Fernant Gil cf., Ego Miesol cum filio meo Cornelio hanc cartam roboro
et confirmo.

Tumbo II, fol. 78 v.
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193
A. 1232, Marzo P.

KARTA DE UILLANOUA

In Dei nomine, amen. Ego Petrus Calueti cum uxore mea Marina
Petri et omnis uox nostra facimus cartam uenditionis uobis domno Petro
Iohannis abbati de Superaddo et toti conuentui eiusdem bei tam presenti
quam futuro de tota mea hereditate quam habeo in Uilla Noua cum
omnibus pertinenciis tam intus quam foris, cum pratis, cum pascuis,
cum molendinis et sedibus molendinorum et cum omni iure meo quod
pertinet ad uocom patris mei Iohannis Calueti, quia ego cum supradicta
uxore mea Marina Petri comparaui totam hereditatem fratrum meorum
et sororum meorum, quorum hec sunt nomina: Dominicus Calueti, Mar-
tinus Iohannis, Alfonsus Calueti, Fernandus Calueti, Marina Iohannis,
Maria Calueta et filius eius Garsia et cum uendo itaque uobis supra-
dictam hereditatem pro XX morabetinos quos mihi dedistis et nichil
remansit indebito et pro remedio anime mee et parentum meorum. Qui
istam cartam fregerit pectet morabetinos. Era W CCa LXXa, me [n] se
martio. Domno Garsia Fernandi maiordomo. Regnante tenente Valde-
ras. Alcaydes de Ualdeyras, Iohannes Livanus ts., Munio Ysidori ts.,
frater Petrus magister de Uilla Noua qui comparauit istam hereditatem,
frater P [etro] de Cidadila, frater P. sutor, Isidorus clericus de Uilla
Noua, domnus Iohannes Lupi de Maiorica, Petrus Munionis cantor Su-
peraddi, Iohannes de Carraceto uestriarius, frater Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 78 v.-79 r.

194

A. 1220, Octubre P.

KARTA DE BARZEAL ET IN SANCTA ELENA

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego Garsias Dominici et uxor mea Eluira Muniz, uobis
abbate domno Henrico et conuentu de Superaddo facimus kartam et
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placitum in perpetuum ualiturum, quod nos damus et concedimus uobis,
in perpetuum, nostras hereditates omnes ex integro quas possidemus et
habemus a riuo de Ezla usque ad Barzeal et in omnibus terminis suis.
Scilicet, quinque terras bonas in illa izla et XI terras in illo soto et
quicquid habemus in Pobradura et in omnibus terminis de Barzeal. Pre-
ter hec damus uobis totam nostram hereditatem de uilla Uelit quicquid
habemus uel habere debemus de terris, de uineis, de solis et totam nos-
tram directuram. Et hoc facimus tali pacto, quod uos datis nobis in uita
nostra totum quod habetis in Barzeal et in Sancta Elena et tria iuga
bouum et unam asinam et duas equas et VI uacas duorum annorum, et
XXXa oues cum filiis suis, et lana, ita quod de manu uestra teneamus
istas supradictas hereditates et teneamus in illa semper in uita nostra
quinque iuga bouum et aliniemus ea et uos habeatis medietatem de
legumina et de pane et nos aliam medietatem quolibet anno. Et si ego
Garsias Dominici mortuus fuero ante uxore mea, et ipsa uxor mea
potuerit complere uobis illud quod supradictum est, debet tenere illas
supradictas hereditates ex integro in uita sua. Si autem non potuerit
complere, uos fratres Superaddi debetis ei prouidere uictum et uestitum
et uni puelle que seruiet ei, et uos debetis recipere totam hereditatem
que superius scripta est. Si autem per guerram aut per tempestatem mor-
talitatis boues perdiderimus, et ita necesse fuerit, debetis nos adiuuare
in bobus recuperandis usque ad medietatem. Et est sciendum, quod ad
isto festo Sancti Martini usque ad alium annum, nos Garcias Dominici
et uxor mea Eluira Moniz debemus quitare filias meas, scilicet de Eluira
Moniz de terris qui sunt ultra Ezlam, quod si non fecerimus debemus
uobis dare recuperationem que ualeat tantum inter riuum de Oruego et
Ezla et Azogague, ad mortem autem nostram omnes illas hereditates que
supra dictas sunt et totum alium quod possederemus uel habuerimus
totum erit in potestate et in iure uestro, et in uita nostra debemus uiuere
secundum consilium et mandatum uestrum, et uos debetis prouidere
nobis, tam in uita quam in morte sicut de fratribus nostris et nos ab
ista die et deinceps non habemus potestatem aliquid de hereditatibus
supradictis quas uobis damus, uel de illis quas uos nobis datis alienare
aliquo modo, neque de auer quod nobis datis, set debemus in illa uiuere
secundum uestrum consilium et dare uobis medietatem de pane et de
legumina sicut supradictum est, et ad mortem nostram libera et quita
uobis remaneat. Si quis contra hoc pactum uenerit sit maledictus a Deo
et quingentos morabetinos exsoluat et kartam in suo robore maneat.

Facta karta sub era Ma CCa La VIII'. in mense octobris. Regnante
rege Adefonso in Legione et in Gallecia. Huius rei sunt testes: frater Mi-
cahel monachus ts., frater Sancius monachus ts., frater Petrus conuer-
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sus ts., Petrus Mauro alcalde ts., domnus Bartolomeus ts., domnus
Polo ts., domnus Gerrero, Johannes Riguilado, Petrus Martini, miles a
Gudo, Johannes Corualan, Petrus Gallego, Stephanus Bornero, Petrus
Caluo, Garsia notuit.

Tumbo II, fol. 79 r. y v.

195

A. 1215, Mayo 14 P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine. Notum sit presentibus atque futuris, quod ego Mar-
tinus Pelagiisi et uxor mea domna Miora facimus cartam donationis fir-
missimam quam damus Deo et Beate Marie et uobis abbati et conuentui
Superaddi, et ego quidem Martinus Pelagii de parte mea do ortum quen-
dam in Azugagi et ortus ille est contiguus casis Pelagii Lupiz et Martini
Franci, et do etiam uineam nouam que iacet inter riuum et orgam de
Suspira, et ego Mioro de parte mea, similiter uobis do, unam uineam que
dicitur Laguna de Ceruis, et ex una parte iacet hereditas decani Petri
Suarii Astoricensis, et ex alia parte iacet uinea Maria Pelagii que fuit
uxor de Rigilado, et ex alia parte carreira de uaccis. Istas hereditates
damus in presenti pro remedio animarum nostrarum et parentum nos-
trorum et uos illas recipitis, ita quod nunquam possint esse alterius iuris
neque per nos neque per alium, nisi quod uos si non facere uolueritis.
Vos autem de manu uestra conceditis nobis ut unusquisque nostram
partem quam dedit nobis teneat, tarnen in uita sua ita quod primum
obierit etiam alio superstite partem suam quam a uobis tenet absque
contradictione uobis relinquat similiter faciat et secundus. Si quis autem
hoc factum nostrum spontaneum tam de genere nostro quam de alieno
irrumpere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et cum luda tra-
ditore in inferno dampnatus.

Facta karta apud Beneuentum, era W CCa La 111a et quotum II
idus mau. Regnante domino rege Adefonso in Legione et Gallecia, in
Asturiis et Extrematura. Roderico Fernandi fiu tenente Beneuentum.
Apud Ouetum domno I [ohannes] episcopo existente. Ego Martinus
Pelaez uxor mea Miora hanc cartam quam fieni iussimus propriis ma-
nibus roboramus et confirmamus. Martinus Garsia presbiter cf., Iohannes
Uetulus cf.
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(La col.) Domnus Martinus socius de domno Ramus, Iohannes Pi-
chao cf., domnus Raimundus cf., Per de Pumarega cf.

(2.° col.) Robertus de Cirol cf., Giraldus Chager cf., Giraldus de
Ualle cf., Giraldus de Ponte cf.,

(3. a col.) Petrus Ciuitas magister Sancti Tirsi, frater Rodericus ts.,
frater lohannes Froile ts., Munio qui notuit cf.

Tumbo II, fol. 79 v.

196

A. 1206, Mayo 16 P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine, amen. Factaque pagine non traduntur facile menti-
bus elabuntur. Ea propter, ego Fernandus Goterri et uxor mea Marina
Petri damus atque concedimus Deo et Beate Marie et uobis fratribus
Superaddi, domos nostras quas habemus in Benauento, in collatione
Sancte Marie de Uentosa, super ripam fluminis Orbigo que fuerunt
comitis domni Roderici Aluariz, et nos comparauimus cas a fratribus
suis de Malucanes scilicet, Ruderico Anaiaz et sociis eius concedente
domno Sancio Fernandi magister Templi cum fratribus suis. Damus igitur
cas uobis atque concedimus cum suis omnibus curralibus et cum omni-
bus pertinenciis suis, sicut cas habemus in presenti, et hoc facimus pro
amore Dei et uestrum ut participem simus orationum et benefitiorum
uestrorum. Et pro beneficio quod a uobis accepimus, ex modo accipimus
scilicet C aureis quos in presenti nobis datis. Taliter itaque cas nobis
damus ut ad modo non possimus cas dare alicui uendere aut inpignorare
aut aliquo modo alienare, set de iure nostro sint abrase et transeant in
ius uestrum, excepto quod nos in eis uiuere in omni uita nostra, nisi
ordine susceperimus, quod si fecerimus liceat uobis recipere domos
nostras. Vos autem interim debetis pousare et tenere in eis panem ues-
trum et uinum et res uestras tamquam in domibus uestris. Ouod si nos
uel aliquis contra hoc factum nostrum uenire temptauerit sit maledictus
et excomunicatus et pariat aduerse parti mille aureos et hoc factum
nostrum robor habeat in perpetuum.

Facta carta apud Benauentum in era NI' CC a XI-a M'a et quod-
tum XVII kalendas iunii. Regnante rege Alfonso in Legione, Gallecia,
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Asturiis et Extremisdoriis. Maiordomo Laurencio Suerii, signifero Gun-
disaluus Gomiz. Lupo Astoricensium episcopo, Martino Zamorensium
episcopo, Iohanne Ouetensium episcopo, Petro Legionensium episcopo,
Gundisaluo Salamitensium episcopo. Qui presentes fuerunt et uiderunt
et audierunt: Laurencius abbas Ossarii cf., Pelagius Ouequiz cf.

(1.a COI.) Veremudus Pelagii major cellerarius cf., Petrus Petri mo-
nachus cf., Petrus Martini cellerari secundus Superaddi cf., Arias frater
et conuersus Sancte Marie Ursarie cf., Johannes Froile monachus Supe-
raddi cf., Lanza Acuta, Pelagius Fernandi cf.,

(2.a COI.) Dominicus Martini presbiter cf., Rigalado cf., Fernandus
presbiter cf., Iohannes Lozano cf., Micahel Frade cf.,

(3.a C01.) Michahel Frade cf., P [etro] Dominici presbiter cf., P [etro]
Maurus cf., Pelagius Petri cf., Micahel Caluu cf.,

Ego Fernandus Guterri et uxor mea Marina Petri hoc scriptum quod
fieni iussimus propriis manibus nostris roboramus. Petrus monachini
notuit.

Tumbo II, fols. 79 v.-80 r.

197

A. 1222, Noviembre 11 P.

DE UILLA NOUA

In Dei nomine. Ego domnus Paschalis et uxor mea Miouru, vobis
abbati et conuentui de Superaddo, facimus kartam uenditionis in perpe-
tuum ualituram de hereditate de uilla Noua quam nos comparauimus de
Mia Sol, et propter hoc uendimus eam uobis cum toto suo directo et
scilicet molendinis ingressibus et exitibus, casis et ortis et totum termino
de Uilla Noua et cum toto pane quod est in agris pro XXl et II mora-
betinos, ita ut habeatis eam et possideatis eam iure perpetuo, sicut illud
quod melius possidetis. Si quis autem contra hanc cartam uenire temp-
tauerit sit maledictus a Deo et excomunicatus et cum luda traditore in
inferno dampnatus.

Facta carta in era W CCa LXa et quot III idus nouembris, et si con-
tempserit pectet uobis C morabetinos et quantum inuaserit ta [n] tum
duplet in meliori loco.

Tumbo II, fol. 80 r.
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198
A. 1222, Febrero P.

KARTA DE BENEUENTE

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego Bartolomeus et uxor mea Eluira facimus tale pactum
cum domno Henrico abbati et omni conuentu de Superaddo quod simus
familiares eiusdem abbatie Sancte Marie, quam supradiximus, in uita
et in morte, cum tercia parte de omni mobili quod habemus et lucran i
potuerimus et se uoluerimus recipere ordinem recipiamus illum Beate
Marie Superaddi, cum tercia parte hereditatis et de omni quo habere po-
tuerimus, et pro ista helemosina quam nobis ordo facimus, damus ei
quodam iugum bouum in ipso iure quod uocatur nomine Breto, et duas
terras in ipsa uecca quedam illare est iusta piros ipsius fluminis quod
uocatur Ezlla, et alia est uidelicet, terras, ortum Martini Crassi et damus
ipsi ordum totum istud quod supradiximus cum omnibus pertinenciis
suis, ex termino ipsius azenie, que est tibi usque ad quintus, et pro tali
pacto quod nos facimus Beate Marie Superaddi dant nobis dominus abbas
et omnis conuentus quendam equum. Et si forte nobis acciderit ad
paupertatem ipsi prebeant uitui nostro necessaria sicuti faciunt duobus
fratribus. Si quis hoc factum meum uenire temptauerit sit maledictus
a Deo et cum luda traditore in inferno dampnatur et pectet regie quin-
gentos morabetions, exsoluat, kartam semper in suo robore permaneat.

Facta karta mense februarii, era Ma CCa LXa. Regnante rege Adefonso
in Legione et in Gallecia et in toto suo regno. Episcopo Ouetensis Iohan-
ne Petro episcopo Astoricensis. Possidente Benauente F [ernan Fernan-
diz] de uilla Quexida, Rederieus Petri, D [ominico] Amargo, M [icahel]
Pelagio et dompnus Philippo et I [ohannes] Cauilla, domnus Gabriel.
Ego Bartolomeus et uxore mea Eluira mea qui hanc cartam iussimus
facere et legere cum propriis manibus nostris roboramus et confirmamus.
Testes autem qui nominati fuerint:

(/. a col.) Pelagius monachus Superaddo cf., Petrus Martini cf.,
P [etro] Petri cellerarium cf., P [etro] Ouequiz cf., P [etro] Fortunii ma-
gister Sancto Tirsso cf., fratre Munio magister de Uilla Noua cf., de

laicis, de Breto: Micahel Caruoniel cf., I [ohannes] Pinto et Dominicus
Malmata cf., D [ominico] Regannado et Micahel Carro cf., Pelagius
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Johannes et 1[ohannes] Roderico cf., Dominicus Roo, Andres Moll-
ero cf.

(2. 4 col.) De uila Fafila: Johannes Fernan et domnus Andres Fernan
Dominici, Johannes affaate cf., de Benauente; de laicis, P [etro] Mauro,
Dominicus Martino et domnus Michel de Petraria, I [ohannes] Uocife-
ratur cf., Raimundus del Podio et P [etro] del Podio cf., Micahel La-
lez cf., Monio filius de [Esteban de] Roales, Andriano cf., Micahel
Fortes cf., Garsias Dominico, Petro fratre presbiter cf., Martin Petri,
Pelagius Fernandiz et Garsias Petro et F [ernan] Johannes et Petro Das-
paricus et Roderico Martini, Martinus Dasparicus et Marco cf., Petrus ts.,
et Micahel archiepiscopo cf., F [ernando] Iohannes ts., Martinus ts.,
Dominicus Fortunius qui notuit.

Tumbo II, fol. 80 r. y v.

199

A. 1219, Mayo 16 P.

KARTA DE UALDERAS ET DE UILLA GRANDE

In Dei nomine amen. In die Ascensionis Domini. Ego F [ernandus]
Fernandix et mea sobrina Maria Aluariz facimus nostrum pactum de
hereditate que habebat don Aluaro in Ualderas et in ulla Grant que la
medietatem est liure de Maria Aluariz, et la otra mediatat si Maria Alua-
riz morir absque filio et filia que la meta a derecho como hodie die
stat, et istum pactum posiemus cum lo celarero Petro Martini de Sobra-
do, et abbas de Sobrado habebat suum directum cum parentibus de
Maria Aluarez et qui la uincir agala. Et illo die quo istum pactum feci-
mus uencio cellerario las casas por suas per exquisa de y ominibus bo-
nis. Petro Gunzaluez et Gil Cogordo foron exquisitores et istum pactum
fuit factum in anno quo rex Legionis priso Beluis et Petrus Gonzaluez
fuit recabdo de fazer per hi star al abat et al conuento. Qui presentes
fuerunt uiderunt et audierunt: Petrus Gunzaluez cf., Petrus Galardo cf.,
Pela Groso cf., Gonzaluo Petri cf., Fernando Petri cf., Gil Cogordo cf.,
don Gil suus gener cf., Micahel Manso cf., Fernando Gonzaluez cf., don
Gonzaluo filius de don Aluaro cf., Lombon cf., Dominicus Curto cf.,
Petrus Moro cf., Pandon cf., Dominicus filius de Capielo cf., Era Ma
CCa La VII'.